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LEDER

 Det er så koldt 
derude …

AF CLAUS WESTERGREEN,  FORMAND FOR BJMF

For en del år side, kunne jeg godt 
finde på at fyre en hurtig, og i min 
egen optik, smart bemærkning 
afsted som kommentar til den 
gryende folkelige bevidsthed og 
bekymring for klimaforandringer.

»Jeg går stærkt ind for den glo
bale opvarmning – jeg er så kuld
skær«, var en måde at være smart 
i en fart, uden egentlig at stoppe op 
og fundere nærmere over, hvad det 
var for et scenarie, der begyndte at 
tegne sig tydeligere og tydeligere 
for de fremtidige generationer.

I dag er jeg blevet klogere. I dag 
er det ikke blot et spørgsmål om et 
hul i ozonlaget, der gør at vi bliver 
lidt for solbrændte, når vi ligger og 
daser uden først at have påført os 
et tommetykt lag af en solcreme 
med faktor 30.

Det var det heller ikke den
gang, men det var nogenlunde dét, 
der slap igennem en travl hverdag 
og nogenlunde dét som medierne 
beskæftigede sig med. På den 
hjemlige front stoppede vi med at 
bruge deodorant på spraydåse, og 
vi blev opmærksomme på energi
mærkater på nye hvidevarer.

Brugen af freon, vidste vi, var 
medvirkende til at ozonlaget blev 

tyndere, og vi lugede ukrudt ved 
håndkraft fremfor at bruge kemi
kalier. Fint nok – men ikke godt 
nok!

I dag er vi alle blevet klogere. 
Ikke mindst fordi scenariet kun er 
blevet endnu mere skræmmende, 
men også fordi ødelæggelsen af 
vor klode er så kompleks og spæn
der fra en massiv udledning af 
drivhusgasser til forekomsten af 
mikroplast i verdenshavene.

Mulighederne for at gøre en 
indsats som privatperson er blevet 
større. Affaldssortering faciliteres 
af det offentlige, og vi har kollek
tivt sagt farvel til sugerør. Gen
brugsbutikker er blevet trendy og 
vi ved alle sammen godt, at batte
rier i affaldsspanden vil fucke med 
vores grundvand.

Verdens statsledere mødes til 
COP26 og udtrykker både behø
rig bekymring og vilje til at skabe 
forandringer. Fint nok – men ikke 
godt nok!

Så længe jagten på profit bety
der, at der stadig benyttes fossile 
brændstoffer som kul og olie, så 
længe der stadig bygges nyt i ste
det for at renovere det gamle, så 
længe der stadig bruges klima

belastende byggematerialer, og 
så længe at selv CO2kvoter ender 
med at være en handelsvare, så 
længe vil kloden lide uoprettelig 
skade.

Der er desværre mange flere 
eksempler på »så længe …«, men 
især indenfor den grønne omstil
ling kan vi, som fagforening og 
som fagfolk, bidrage med noget 
brugbar viden og nytænkning 
i forhold til byggebranchen og de 
grønne områder.

Derfor skal vi også tage kam
pen for en klimaretfærdig frem
tid til os og bidrage med idéer 
og forslag til en fair og lige om
stilling, der ikke rammer skævt, 
hverken internationalt eller na
tionalt.

Lad os stille vor samlede viden 
til rådighed for dem der træffer 
beslutninger, lad os kræve at de 
lokale kommunalbestyrelser stil
ler krav til at der ved nybyggeri 
benyttes de mest bæredygtige 
materialer, og lad os kæmpe for 
at vores kolleger bliver klædt på 
til den grønne omstilling og ikke 
mister job i processen.

Jeg er ikke forsker eller ekspert 
udi det periodiske system eller 
Jordens naturlige beholdninger 
eller hvordan energi kan hives 
ud af vind, sol og bølger. Men jeg 
ved, at Jorden er den eneste vi har, 
og selvom vinteren er over os og 
det hjemlige vejr ikke er det mest 
inspirerende, så vil jeg hellere 
tage en ekstra trøje på, end frem
komme med tåbelige ønsker om 
mere global opvarmning.

Man har jo heldigvis lov til sta
dig at blive klogere! 
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KLIMADEMO

 Byg bæredygtigt  
 og socialt retfærdigt!
Kære politikere: stil krav til byggeriet, til industrien, til landbruget, så vi kan bygge en grøn  
fremtid, i stedet for at bruge 37 timer om ugen på at arbejde i den helt forkerte retning,  
sagde tømrer Helga Mathiassen i sin tale på Folkets Klimamarch den 6. november i København.

TEKST:  HELGA MATHIASSEN / FOTO: SØREN D. ANDERSEN

Jeg arbejder som tømrer, og jeg 
kan berette ude fra byggeplad
serne, at dér venter vi stadig på 
den grønne omstilling i praksis.

Mens politikerne snakker og 
laver målsætninger og fine planer, 
så buldrer byggeriet derudaf med 
enorme mængder beton, rockwool, 
stål og andre ekstremt klimabela
stende materialer. Man skulle tro 
at virksomhederne skal nå at fyre 
så meget CO2 af som muligt, før der 
kommer regler der begrænser dem.

Det er nærmest absurd at stå på 
sit arbejde og høre i radioen, hvor 
tæt vi er på uigenkaldeligt at have 
ødelagt vores planet – samtidig 
med, at man står og bygger med 
nogle byggematerialer, der netop 
bringer os tættere på afgrunden.

Lad os da komme i gang med at 
bygge bæredygtigt i en fart! Lad os 
bygge med træ, der lagrer CO2. Lad 
os renovere frem for at bygge nyt. 
Vi kender løsningerne.

Vi ved, hvad der skal til, allige
vel fortsætter vi med samme ma
terialer, samme produktion. Måske 
fordi det andet er lidt dyrere. Fordi 
det er besværligt at gå i gang med 
noget nyt. Men også fordi nogle 
producenter, som Rockwool eller 
Aalborg Portland, gør deres for at 
forhale reguleringer der rammer 
deres klimaskadelige produkter.

Jeg ville ønske, at vi have nogle 
politikere, der turde skære igen
nem og stille krav til alt byggeri: 

Hvis I skal bygge, så skal det være 
med de materialer, der skader 
klima og miljø allermindst!

Vi er mange i byggebranchen, 
der ønsker at bygge noget, der er 
mere bæredygtigt. Noget vi kan 
være stolte af. Noget der gavner 
fremtiden og den jord, vores børn 
skal overtage.

Der bliver talt så meget om, 
at der mangler faglærte til at ud
føre den grønne omstilling. Men 
kære politikere – så stil dog nogle 
krav til byggeriet, til industrien, 
til landbruget, så vi kan bygge en 
grøn fremtid, i stedet for at bruge 
37 timer om ugen på at arbejde 
i den helt forkerte retning.

EN GRØN OMSTILLING DER 
ER SOCIALT RETFÆRDIG
Vi ved at klimaforandringerne vil 
ramme verdens fattigste hårdest. 
De mest velstillede kan flytte sig, 
kan sikre deres hus. Det er de rige
ste udleder mest CO2 – derfor må 
de også betale den højeste pris.

Vi i Danmark skal gå forrest på 
verdensplan – vi er blandt de rige
ste og de største CO2udledere. Vi 
har ikke tid til at vente på at andre 
handler først, og vi har et historisk 
stort ansvar.

Men også i Danmark er der 
stor ulighed – og den grønne om
stilling må ikke øge uligheden. Vi 
kan ikke bremse klimakrisen uden 
at være solidariske med dem, der 

mister deres job, fordi de arbejder 
i en industri, der skal nedlægges 
eller omstilles. Klimakrisen skal 
vi løse i fællesskab og ingen skal 
efterlades på perronen.

Vi skal have indført CO2afgif
ter, så det klimarigtige valg er det 
billigste – men det må ikke gøres 
uden at kompensere dem med de 
laveste lønninger. Ellers bliver de 
fattige endnu mere fattige, mens 
de rigeste bare kan betale sig fra at 
fortsætte overforbruget på første 
klasse.

Vi står over for en kæmpe om
stilling af vores samfund – Tænk 
hvis vi brugte anledningen til 
samtidig at skabe et mere lige og 
socialt retfærdigt samfund? Det er 
dét, jeg drømmer om!

Så kære kommunalpolitikere: 
Gå nu forrest og vis, at vi godt 

kan bygge bæredygtigt. Stil krav 
i lokalplanerne til at der bygges 
med bæredygtige materialer, at 
der renoveres frem for at bygge 
nyt, at der bygges med henblik på 
genanvendelse.

Og kære kommunalpolitikere: 
Lad os få en grøn jobgaranti, hvor 
det er fællesskabet, der sikrer, at 
der er arbejde til dem, hvis bran
che skal skrue ned for produktio
nen.

Lad os få masser af efterud
dannelse, så folk kan dygtiggøre 
sig indenfor de områder, hvor der 
kommer til at mangle hænder. Lad 
os få en masse reelle grønne jobs, 
så vi alle sammen bekæmper kli
makrisen mens vi går på arbejde!

Lad os stå sammen om at 
stoppe klimakrisen – vi har hele 
fremtiden at vinde. 

Helga Mathiassen, tømrer. Her fra generalforsamling i Snedker-Tømrernes 
Brancheklub.
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KLIMAMÅL

 100 mio. kr. til  
 grøn efter uddannelse 
 og opkvalificering
Lærlingeuddannelser 
og efteruddannelser 
skal være med til at 
fremme den grønne 
dagsorden og de 
danske klimamål.

TEKST: LOTTE OTT  
FOTO: SØREN D. ANDERSEN

Regeringen har sammen med 
 Socialistisk Folkeparti, Radikale 
Venstre, Enhedslisten og Alterna
tivet afsat 100 mio. kr årligt de 
næste fire år til opkvalificering 
og efteruddannelse indenfor kli
matilpasning og grøn omstilling. 
Puljen er rettet specifikt mod er
hvervsuddannelserne.

Partierne bag aftalen vil sam
tidig udstyre de tekniske skolers 
formålsparagraf med en tilføjelse 
om bæredygtighed og grøn om
stilling.

Der er ligeledes et ønske om 
at opsamle og dele viden og kom
petencer. Derfor bliver der givet 
seks mio. kroner til ni udvalgte En 
af disse er Next (tidl. Københavns 
Tekniske Skole).

– LIGE HVAD VI MANGLER!
Brian Westermann er formand 
i det Lokale Uddannelses Udvalg 
for tømrerfaget og medlem af 

bestyrelsen for Next, og han kan 
næsten ikke få armene ned.

– Det her er superstærkt og 
megafedt. Det her er præcis, hvad 
vi har brug for på vores skole. Vi 
vil gerne vil gøre en ekstraordinær 
indsats, men det kræver nogle eks
traordinære midler, og de er så lige 
her, siger han.

– I forhold til klima og bære
dygtighed er det nødvendigt at 
bygge på en anden måde, og byg
gematerialerne skal også frem
bringes på en anden måde. Det 
kræver så, at vi som skole, frem
bringer nogle nye svende.

– Men det kræver omstilling, 
opkvalificering af lærerne, nye 
undervisningsmaterialer og me
get mere. Så puljen kommer på det 
helt rigtige tidspunkt, siger han.

SÆRTILSKUD PÅ 36 MIO. KR.
Aftalen betyder også, at der bliver 
ydet et særtilskud på 36 mio. kr. 
til at understøtte stærke grønne 
erhvervs og efteruddannelses og 
opkvalificeringstilbud til både le
dige og beskæftigede.

Tilskuddet vil blive udmøntet 
med udgangspunkt i årselevsakti
viteten i 2020 på erhvervsuddan

nelserne og arbejdsmarkedsud
dannelserne.

Også her er Brian Westermann 
begejstret.

– Det er bare noget af det bed
ste, der er sket på vores område 
og det er helt i overensstemmelse 
med den klimadagsorden, som 
SnedkerTømrerens Brancheklub 
i BJMF arbejder med, siger han.

Han er også godt tilfreds med 
at særtilskuddet kan bruges på 
efteruddannelse af svende – både 
ledige og beskæftigede.

Samtidig er der mulighed for, 
at Next får en stor andel af særtil

BÆREDYGTIGE UDDANNELSER

Bæredygtighed og grøn omstilling af erhvervsuddannelser handler 
om materialer og byggemetoder, og som her om genbrug. 

Sådan bliver 
puljen udmøntet
Indenfor disse emner bliver de  
100.000 mio. fordelt i 2021:

1. Tydeliggøre grøn omstilling som et 
formål i lov om erhvervsuddannelser

2. Udvikling og forankring af viden om 
og kompetencer til brug for grøn 
omstilling mm. (54 mio. kr.)

3. Lokale indsatser inden for grøn 
omstilling mm. (36 mio. kr.)

4. Kortlægning af behov og udfordrin-
ger (10 mio. kr.)
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skuddet, fordi det vil blive fordelt ef
ter hvor mange elever skolen havde 
sidste år, og her ligger Next helt 
i top, vurderer Brian Westermann.

TO MIO. KR. TIL TRÆFAGENE
Aftalepartierne ønsker at under
støtte de faglige udvalgs arbejde 
med at kortlægge og fremtidssikre 
erhvervsuddannelserne i forhold 
til den grønne omstilling og bæ
redygtighed.

De faglige udvalg skal under
søge hvilke specifikke behov og ud
fordringer netop deres uddannel
sers har i den forbindelse. Derfor 
vil de største uddannelser – målt 
på tilgang indenfor de sidste tre år 
– indenfor en række håndværks 
og tekniske fag få to mio. kr.

Blandt disse er det faglige ud
valg for træfagenes byggeuddan
nelser. 

PILOTPROJEKT

 Miljøcertifikat til 
 tømrere er målet
I foråret sluttede Next et 
pilotprojekt for tømrere, der gav 
alle lærlinge mulighed for at lære 
bæredygtige byggemetoder.

TEKST: LOTTE OTT

De lærte også at sætte den danske arbejdsmar
kedsmodel, deres eget fag og dets organisering, 
skattesystem, velfærdsmodel, arbejdsmiljø og 
virksomhedsformer i et bæredygtigt perspektiv.

To til seks lærlinge på hvert af de 50 hoved
forløb, der har været i perioden, valgte at opkva
lificere sig i bæredygtige byggemetoder på et 

specialiseret niveau. De byggede hovedforløbets 
normale komplicerede bygningskonstruktioner, 
men med bæredygtige byggemetoder.

Projektet har som mål at igangsætte et ho
vedprojekt, der i 2024 kan udlære de første 
tømrersvende med certifikat i bæredygtigt  
byggeri. 

BÆREDYGTIGHEDSPANELET

 Savner du et bæredygtigt kursus?
Byggeriets Uddannelser vil gerne høre din mening 
– tilmeld dig Bæredygtighedspanelet.

BæredygtighedsPanelet giver dig direkte adgang 
til indflydelse på, hvilke kurser der udvikles til 
håndværkere og virksomheder med interesse for 
bæredygtigt byggeri.

Der følger ingen forpligtelser med deltagelse 
i panelet, andet end ind i mellem at svare på 
spørgsmål fra Byggeriets Uddannelser og de 
erhvervsskoler, der vil udvikle kurser til 
bæredygtigt byggeri.

Formålet med panelet er at 
skabe en nem og let adgang 
til dialog mellem dem, der 
efterspørger efterud
dannelse og dem, der 
kan levere den. 

Se mere på www.bygud.dk  
(søg efter: Byggeriets Uddannelsers 
Bæredygtighedspanel)

BÆREDYGTIGE UDDANNELSER

Brian Westermann, formand for det 
lokale uddannelsesudvalg for tøm-
rere og medlem af Next’s bestyrelse 
er vildt begejstret for regeringens 
pulje på 100 mio. kr., som han vurde-
rer Next vil kunne få meget ud af. 

Next – en Verdensmålsskole

Next er en af UNESCO Verdensmålsskoler. Som 
verdensmålsskole forpligter man sig bl.a. til at:

• udvikle undervisning med udgangspunkt 
i FN’s 17 Verdensmål

• udvikle undervisning, der fremmer bære-
dygtig udvikling og globalt medborgerskab

• oprette Verdensmålråd, hvor elever er re-
præsenteret og har demokratisk indflydelse

• danne partnerskaber med andre Ver-
densmålsskoler i ind- og udland.

Læs mere om UNESCO’s Verdensmålsskoler: 
unesco-asp.dk-verdensmålsskoler
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RESULTAT

 Ingen store 
 overraskelser
– mange forestillinger bekræftet

TEKST: LOTTE OTT

Man skal være varsom med at ud
lede alt for meget af den læserun
dersøgelse af Fagligt Fokus, som 
alle medlemmer var inviteret til 
at deltage i på grund af den lave 
deltagelse: Ud af mere 9.000 med
lemmer valgte blot 235 at svare.

Men disse besvarelser bekræf
tede dog de forestillinger som 
bladudvalget har haft om bl.a. 
hvor meget bladet bliver læst, af 
hvem det bliver læst og hvad der 
er interessant.

Hovedtendensen i svarene er, 
at bladet primært bliver læser af 
medlemmer over 41 år. At flertal
let bruger op imod en halv time 
på bladet hver gang, og at arbejds
pladshistorier og fagligt nørderi 
har størst interesse.

BRANCHEINDSTIKKENE
I omkring to år har Fagligt Fokus 
hver anden gang været særligt til
egnet de enkelte brancheklubber 
i form af en særskilt forside og fire 
sider inde i bladet. Branchebla
dene er blevet udsendt efter fag.

Det vil sige, at det f.eks. kun 
er murerne, der har fået bladet 
med murerlogo på forsiden og de 
fire murersider inde i bladet. I alt 
er der blevet lavet seks branche
blade:

Et for snedkere og tømrere. Et 
for murersvende. Et for murerar
bejdsmænd. Et for gartnere. Et for 

jord & beton sammen med tag
pap, isolering og brolægning. Et 
for specialarbejderne.

STORT ARBEJDE – LILLE EFFEKT
I læserundersøgelse fremgår det, 
at næsten en fjerdedel af de ad
spurgte slet ikke har bemærket, 
når de fik et brancheindstik og en 
stor gruppe slet ingen mening har 
om det.

En tredjedel synes dog, at hvert 
blad skal være brancheopdelt, 
mens en fjerdedel synes, at alle 
blade skal være ens.

Brancheindstikkene har kræ
vet mange ressourcer. For det før
ste har det været en stor opgave 
for brancheklubberne at samle og 
skrive stof til hvert indstik. For det 
andet har det været dyrt i produk
tion og distribution.

UDGIVELSESHYPPIGHED
Langt hovedparten (71 %) mener 
ifølge undersøgelsen, at Fagligt 
Fokus skal udkomme seks gange 
om året, mens en mindre gruppe 
(19 %) mener at det er for lidt.

På baggrund af læserunder
søgelsen og et ønske om at spare 
penge, stemte BJMFs generalfor
samling for et forslag, fremsat af 
bestyrelsen, der skærer antallet 
af numre ned til fire og afskaffer 
brancheindstikkene – se modstå
ende side. 

LÆSERUNDERSØGELSE LÆSER- 
UNDERSØGELSENS 
RESULTATER
OM DELTAGERNE
• 235 deltog i undersøgelsen.
• Heraf var 93 % mænd.
• 84 % af deltagerne var i alderen 41 år til over 70 år.

SÅ MANGE LÆSER BLADET
• 65 % af de adspurgte læser bladet hver gang.
• 11 % læser det aldrig.
• 25 % nogle gange.

SÅ LANG TID BRUGES PÅ BLADET
• 71 % bruger mellem 5-30 minutter på at læse bladet.

DERFOR LÆSES BLADET
• Folk læser bladet for at følge med i faget, se hvad 

kollegerne laver og være opdaterede på aktiviteter.

GENEREL TILFREDSHED MED BLADET
• Ca. 70 % er tilfredse med bladet  

– heraf er ca. 22 % meget tilfredse.
• 5 % er utilfredse eller meget utilfredse.
• 21 % er hverken er tilfreds eller utilfreds.

DISSE STOFOMRÅDER ER VIGTIGE
• Arbejdspladshistorier scorer højest på listen af interessant 

læsning sammen med social dumping og fagnørdet stof.

BRANCHEINDSTIKKENE
• Mere end 22 % har slet ikke lagt mærke til de særlige 

brancheblade i hvert andet nummer af bladet.
• 23 % har ingen mening om dem.
• Knap 30 % mener, at hvert blad skal være brancheopdelt.
• Knap 25 % mener, at alle skal have et ens 

blad (div. uden brancheopdelingen).

UDGIVELSESHYPPIGHED
• Knap 72 % mener, at seks numre om året er passende.
• Knap 19 % synes, det er for lidt.
• 9 % synes, det er for mange.

FAGLIGT FOKUS PÅ NETTET
• Kun knap 60 % ved, at bladet kan læses og 

downloades på BJMFs hjemmeside.
• 59 % læser det aldrig på nettet.
• 33 % læser det nogle gange på nettet.
• Lidt over 7 % læser som regel på nettet.
• Lidt over 50 % mener, at de vil læse bladet 

mindre, hvis det kun kan læses på nettet.
• 39 % mener, at de vil læse det lige så meget, 

som de gør med det fysiske blad.
• 10 % vil læse det mere end de gør nu.
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FAGLIGT FOKUS

 Farvel til  
 brancheindstik 
 og seks blade om året
BJMF’s generalforsamling 
har vedtaget at skære ned 
til fire blade om året og helt 
droppe brancheindstikkene.

TEKST: LOTTE OTT

Du sidder med det sidste brancheblad i hån
den. Fra og med næste år er det slut med det, og 
med Fagligt Fokus seks gange om året. I stedet 
kommer bladet fire gange om året, og branche
klubberne er blevet lovet at de får mulighed for 
at lave digitale brancheindstik.

Ideen med branchebladene var at give klub
berne mulighed for at nørde mere med deres 
fag. Branchebladene var også et forsøg på at 
gøre det lettere at identificere sig med sit fag 

og sin brancheklub og dens aktiviteter og in
teresser.

Og det er ikke slut. Allerede efter generalfor
samlingen er flere brancheklubbergået i tænke
boks og arbejder med at udvikle blade, nyheds
breve eller andet, der kan distribueres direkte til 
deres medlemmer – enten fysisk eller digitalt.

Murersvendene er i gang med at tage den 
digitale tidsalder til sig med ideer om podcasts, 
blogs, visuelle kampagner og meget mere. Der 
er brug for tanker og talenter, og alle murers
vende er indbudt til at være med.

Servicegruppen arbejder med at lave en el
ler anden form for fællesblad for hele gruppen, 
der skal udkomme forskudt af Fagligt Fokus. 
Hovedideen er få det distribueret direkte ud 
til medlemmernes arbejdspladser og frokost
stuer. Også her er der en opfordring til at melde 
sig med gode ideer og aktiviteter. 

LODTRÆKNING

 Og vinderen blev …
I forbindelse med læserundersøgelsen 
af Fagligt Fokus udlovede vi et gavekort 
på 500 kr. blandt deltagerne.

TEKST OG FOTO: LOTTE OTT

Ved lodtrækning blev den heldig 
vinder fundet. Det er møbelsned
ker Sandra Strande. Sandra synes 
selv hun får læst for lidt i både 
Fagbladet og Fagligt Fokus.

– Måske ville det hjælpe hvis 
det lå ude på arbejdspladserne, 

f.eks. i frokoststuen. Så jeg ville 
jeg måske få læst det lidt mere. 
Jeg vil jo egentlig gerne læse det, 
men der er så mange andre ting 
… siger hun, og nikker mod sin søn 
på et år, der for nylig er starter 
i vuggestue.

Sandra er i gang med at søge 
job efter endt barsel. Men som 
møbelsnedker er det ikke så let. 
Hun har siden hun fik svendebrev 
lavet alt muligt forskelligt, som 
pedel, chauffør og forskellige free
lance opgaver.

– Jeg går lige nu og overvejer 
alle mulige andre ting, f.eks. tand
tekniker eller tømrer eller noget 
helt andet. Nu er det ikke længere 
for sjov. Nu skal der penge på bor
det, siger hun igen med et nik mod 
Axel. 

LÆSERUNDERSØGELSE

Sandra Stande på vej hjem fra vuggestue med sønnen Axel.
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 Tagarbejde: 
 Bedre sikkerhed
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Stigehejs 
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 Forsidesjakket: 

 Svendeklub gi’r 
sammenhold

SIDE 11 

Beslutningen fra  
general forsamlingen

I forbindelse med gennemførelsen af gene-
ralforsamlingens beslutningen fra sidste år 
om at få fagforeningens budget i driftsba-
lance forslår bestyrelsen en nedskæring af 
fagforenings udgivelser af Faglig Fokus fra 
6 numre til 4 numre.

Forslaget indebærer, at der bliver et 
fælles blad til alle medlemmer, og at klub-
berne forsat gives mulighed for at lave selv-
stændige brancheindstik, der kan udgives 
digitalt.
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FAGLIGE SAGER

 Kan man videreføre faglige 
 sager til civilretten?
TEKST: ANDERS LANGE

– Hvis jeg taber i Arbejdsretten, går 
jeg da bare i Byretten, udtalte en 
konduktør i et større tømrerfirma 
i forbindelse med en faglig sag.
Men det var en tom trussel.

Han kan ikke ensidigt vælge at 
gå i det civilretslige system. I be
kendtgørelse til lov om Arbejdsret 
§ 23 stk. 8, står der:

»Parterne i en faglig voldgift er de 
overenskomstbærende organisa-
tioner eller overenskomstbærende 
organisationer og enkeltvirksomhe-
der. De overenskomstbærende par-

ter kan aftale, at det overlades til 
en mere omfattende organisation, 
til en enkelt af flere overenskomst-
bærende organisationer på enten 
arbejdstager- eller arbejdsgiverside 
eller til en medlemsorganisation el-
ler medlemsvirksomhed af en sådan 
organisation at optræde som part.«

Med andre ord: parterne (3F og DI) 
skal være enige om, at sagen kan 
blive sendt videre til det civilret
lige system, hvilket ikke kommer 
til at ske ved almindelige faglige 
stridigheder om løn o.l. 

SOCIAL DUMPING

 41 påbud og ni anholdelser
Arbejdstilsynet, skattestyrelsen og 
politiet gennemførte fællesaktion 
mod socialdumping i hele landet.

TEKST: LOTTE OTT

Den sidste torsdag i september 
blev den sjette landsdækkende 
myndighedsaktion mod social 
dumping gennemført. Den var 
særligt rettet mod sæsonarbejde 
og byggepladser, oplyser Arbejds
tilsynet.

Arbejdstilsynet afgav 41 
strakspåbud og to påbud for brud 
på arbejdsmiljøloven. I syv af til

fældene var der tale om betydelig 
fare.

Desuden blev der fundet tre 
virksomheder, som ikke var kor
rekt anmeldt i RUTregisteret.

Påbuddene blev givet på 
grund af bl.a. manglende af
skærmning ved kraning, mang
lende adgangsveje, sundhedsska
deligt støv og snublefare. 

INDUSTRI

 Husk at kræve  
 kompensation for 
 ubrugte feriedage
Hvis du arbejder på Industriens Overenskomst og 
har ubrugte feriefridage inden årets udgang skal 
du rejse krav senest tre uger efter årsskiftet.

TEKST: DEA STEN ANDERSEN

Det er ikke muligt at få overført 
sine feriefridage til næste år. Hvis 
du ikke kan nå at bruge dine ferie
fridage en året er omme, kan du 
til gengæld kræve dem udbetalt. 
Men du skal selv rejse kravet og 
det skal være senest tre uger efter 
årsskiftet.

Hvis du ikke rejser krav på at få 
ikkeafholdte feriefridage udbetalt 
inden 3 uger efter ferieafholdelses
periodens udløb den 31. december, 
bortfalder retten til betaling.

»Feriefridage placeres som øvrig 
restferie. Holdes feriefridagene ikke 
inden ferieafholdelsesperioden, der 
knytter sig til de tildelte feriefrida-
ges udløb, kan medarbejderen inden 
3 uger rejse krav om kompensation 
svarende til løn under sygdom pr. 
ubrugt feriefridag, hvorefter kom-
pensation udbetales i forbindelse 
med den næstfølgende lønudbeta-
ling.«

Uddrag fra Industriens  
Overenskomst

 MINDEMARCH I BERLIN
BJMFs internationale udvalg inviterer igen til en to- 
dages bustur til Berlin til mindemarch under parolerne: 
Ingen er glemt – rejs jer og kæmp.

Karl Liebknecht og Rosa Luxemburg blev myrdet i Berlin i 1919 i kampen 
for fred og socialisme og et menneskeværdigt samfund, og er siden ble-
vet mindet hvert år ved en mindemarch.

PRIS 
(inkl. bus, hotel og morgenmad)
Pensionister/lærlinge: 1.000 kr.
Alle andre: 1.400 kr.
Indkvartering på flersengsstuer. 
Enkeltværelse koster ekstra,  
og bestilles ved tilmeldingen.

TID OG STED
Afgang: fredag d. 7. januar 2022, 
kl. 13.00 fra Mølle Allé 26, Valby
Hjemkomst: søndag d. 9. januar 
2022, kl. ca. 23.00 samme sted

PRAKTISK
Der er toilet i bussen.  
Øl og vand kan købes.  
Der vil være ryge pauser  
undervejs

TILMELDING
Claus Christophersen (Bager) 
61 18 45 51, bager@secret.dk
Ved tilmelding indbetales  
hele beløbet på:  
reg.nr. 5330 kontonr. 0525965 
Husk at mærke det »Berlin 2«

KORT NYT
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FALDSIKRING

 Tagdækkerne er 
 klar til nye regler
Nye, skærpede sikkerhedsregler ved tagarbejde 
forventes at træde i kraft 1. januar.

TEKST: TORBEN KRAGH / FOTO: SØREN D. ANDERSEN

Nye regler for bedre sikkerhed ved 
tagarbejde er på vej og forventes 
at træde i kraft i begyndelsen af 
næste år, men på mange bygge
pladser er man allerede begyndt 
at arbejde, som om reglerne alle
rede er en realitet.

Det er den oplevelse, som to 
frikøbte bygningsarbejdere har 
haft hen over efteråret. De har af 
fagforeningen været frikøbt til op
søgende arbejde på arbejdsplad
ser med tagarbejde, ikke mindst 
tagdækkerarbejde.

Kort før sommer blev en ar
bejdsgruppe med deltagelse af ar
bejdsmarkedets parter enig om at 
den maksimale arbejdshøjde ved 
tagarbejde uden faldsikring som 
udgangspunkt skal være 2 meter.

Arbejdet var igangsat på foran
ledning af beskæftigelsesministe
ren efter en dødsulykke sidste vin
ter. Her døde en 67årig tagdækker 
efter et fald på godt fire meter.

Endnu er de nye regler ikke po
litisk godkendt, men store dele af 
branchen er alligevel ved at tage 
dem til sig. Det oplever tagdæk
ker Peter Have og tømrer Jonas 
Solberg Jensen. De var i oktober 
frikøbt til at besøge byggepladser 
og se på sikkerheden. Her fik de 
også mulighed for at fortælle om 
de forventede nye regler.

– Vores kolleger tager rigtig 
godt imod udsigten til at få fjernet 

5 meters reglen, og flere steder er 
man begyndt at implementere 
det i arbejdet. Det er dejligt at se, 
siger Peter Have.

Jonas Solberg ser en fordel i, at 
man kommer af med de hidtidige 
gummiregler om at man kunne 
arbejde i op til 5 meters højde 
uden faldsikring, hvis det omgi
vende underlag var blødt.

– Det er en styrke, at der bliver 
tale om en meget firkantet regel. 
Det kan måske føles rigidt, men 
det er altså meget bedre end man 
skal ud i fortolkning om, hvad 
der er et blødt underlag. Klare, 
målbare regler er nemmere at 
forholde sig til for alle parter. Vi 
oplever ansatte, der er positive 
overfor de nye regler. De vil have 
styr på sikkerheden og vil hjem fra 
arbejde i et helt stykke, siger han.

SKEPSIS HOS SELVSTÆNDIGE
De to frikøbte kolleger har imidler
tid også oplevet skepsis i forhold 
til de nye regler, en skepsis som 
især kommer fra mindre selv
stændige og enkeltmandsfirmaer.

– De er bange for ikke at få op
gaverne, hvis de skal bruge penge 
på stillads og dermed bliver dyrere. 
De siger, at de bruger deres sunde 
fornuft og at det er gået godt i 30 år 
og at der derfor ikke er grund til at 
ændre på noget. Men det er heldig
vis undtagelsen, siger de.

Peter Have og Jonas Solberg er 
enige om, at der påhviler Arbejds
tilsynet en opgave, når de nye reg
ler er indført.

– Mange af tagdækkeropga
verne er småsager, som kun varer 
et par dage, så det vil være svært 

for Arbejdstilsynet at finde disse 
pladser, men det er vores håb, at 
Arbejdstilsynet vil være skrappe 
i sin vurdering af forholdene. Det 
kan være med til at skubbe til også 
de lidt vrangvillige, mener de.

POLITISK OPBAKNING
Inden de nye regler kan træde 
i kraft, skal de indarbejdes i byg
gepladsbekendtgørelsen. Det ar
bejde er sat i gang.

En af deltagerne i arbejdsgrup
pen, miljøkonsulent Flemming 
Hansen fra Byggegruppen i For
bundet, oplyser, at beskæftigel
sesminister Peter Hummelgaard 
har kvitteret for modtagelsen af 
arbejdsgruppens forslag.

På grund af den fælles indstil
ling fra arbejdsmarkedet er det 
forventningen, at der vil være bred 
politisk opbakning til forslagene.

Flemming Hansen håber, at 
de nye skrappere regler for tagar
bejde kan træde i kraft 1. januar 
2022. 

Snak på taget iklædt 
kampagnetrøjer for 
nye regler.
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ANLÆGSSTRUKTØRER

 Nej tak til at 
 være jordrotte  
 Ja tak til akkord 
 og mere i løn
Jordfolket ser muligheder for at skrue op for både anseelse og løn

TEKST: TORBEN KRAGH / FOTOS: SØREN D. ANDERSEN OG MICHAEL DE GIER

Selv om det måske bliver sagt med 
et glimt i øjet, er det udtryk for en 
vis form for ringeagt at blive kaldt 
for eksempel »jordrotte« eller 
»gummistøvle«.

Men det er ikke desto mindre 
hvad mange anlægsfolk oplever. 
I stedet for at blive talt ned til, vil 
de have arbejdet talt op. Det skal 
blandt andet ske ved over tid at 

udvikle en kultur, hvor det bliver 
mere naturligt at arbejde på ak
kord.

Akkord er nemlig stort set altid 
lig med mere i lønningsposen – og 

lønnen er en god indikator for, om 
dit arbejde er værdsat – også af 
andre end dig selv.

– Vores arbejde er vigtigt. Det 
er akkurat lige så vigtigt som be
tonernes, selv om der er forskel 
på vores løn. Men det med løn
nen skal vi have gjort noget ved. 
Vi skal have skabt en sjakkultur, 
som det er almindeligt hos beto
nerne, vi skal have flere organise
ret, generelt have bedre kontakt til 
fagforeningen og opmålerne, som 
kan hjælpe os med at få flere til at 
arbejde på akkord.

Det siger Samanda Brændholt 
Larsen, 32årig anlægsstruktør, 
udlært i 2020. Hun har trods flere 
forsøg endnu ikke fået overtalt 
kollegerne til at få en arbejdsop
gave målt op.

Der findes imidlertid ikke noget 
kvikfix. Men der er veje til både 
mere anerkendelse og mere i løn.

ARBEJDET MERE OPDELT
Inden vi ser fremad igen, skal vi 
lige en tur tilbage i tiden for må
ske at blive klogere på, hvorfor der 
er forskel på både anseelse og løn 
mellem jord og betonarbejderne.

Erik Olsen, pensioneret op
måler og skuemester, begyndte 
som jord og betonarbejder i 1969. 

Der bliver uddannet en del nye anlægsstruktører, der er seriøse og stolte af 
deres arbejde. De mener med rette, at deres del af kæden er lige så vigtigt 
som de andre dele, siger Erik Olsen, pensioneret opmåler og skuemester.
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Han husker, at man dengang ikke 
havde deciderede jordfolk.

– Der var maskinfolk, mens 
arbejdet som håndmand blev ud
ført af skiftende jord og betonar
bejdere. De seneste 1520 år er der 
imidlertid sket en specialisering 
og opdeling af arbejdet. Firmaerne 
er blevet mere specialiserede, og 
udbuddene bliver ligeledes opdelt 
i mindre bidder. Et firma kan stå 
for jernbindingen, et andet for ele
mentmontage, et tredje kloakker 
og et fjerde belægning, noget vi 
oftest tidligere så som én jord og 
betonentreprise.

– Opdelingen har også gjort 
noget ved rekrutteringen. Mange 
i anlægsbranchen har en bag
grund i landbruget, og de har 
ingen tradition for organisering. 
Derfor er anlægsfolkene også me
get ringere organiseret end beto
nerne. Deres fællesskab er sim
pelthen svagere, siger Erik Olsen.

Han øjner dog, at der kan være 
bedre tider på vej.

– Der bliver uddannet en hel 
del nye anlægsstruktører, der er 
seriøse og stolte af deres arbejde. 
De mener med rette, at deres del 
af kæden er lige så vigtigt som de 
andre dele, siger han.

Erik Olsen mener også, at ak
kord kan være vejen til bedre løn. 
Han oplyser, at prislisten er god og 
er blevet forenklet, så den er nem
mere at gå til, og at der i øvrigt lig
ger en del materiale, som anlægs
folkene kan lade sig inspirere af.

FÅ ORGANISEREDE
Den mangelfulde organisering 
kan Lasse Eskildsen, 27årig vok
senlærling som anlægsstruktør, 
skrive under på. Han går i øjeblik
ket på en plads med omkring 30 
anlægsfolk. Hans vurdering er, at 
kun cirka 10 er organiseret.

– Det er den omvendte verden. 
Normalt er det de mange organi
serede, der prøver at få de sidste 
med i fællesskabet. Her er det os, 
der er de underlige, der vælger at 
betale et fagforeningskontingent. 
Ikke fordi de andre har noget imod 
3F. Mange anlægsfolk og maskin

førere har en baggrund i landbru
get. De mener bare ikke, det er 
nødvendigt at stå i en fagforening.

– Hvis vi skal have dem med, 
skal det være med budskabet om, 
at de kan tjene flere penge, hvis vi 
får en opmåler til at hjælpe os med 
at komme på akkord. Jeg er sikker 
på, at det vil rykke noget, hvis de 
oplever at kunne hæve lønnen 
betragteligt ved at gå på akkord, 
siger Lasse Eskildsen.

Samanda Brændholt Larsen 
håber, at man kan finde en vej for 
jordfolkene til fagforeningen gen
nem sjakbajser samt tillids og ar
bejdsmiljørepræsentanter.

– Fagforeningen skal være 
aktivt opsøgende. Det bør være 
muligt at formidle, hvad fagfor
eningen kan bruges til. Jeg oplever, 
at mange i branchen kommer fra 
andre fag; der er blandt andre tid
ligere tømrere og betonere, så de er 
ikke ukendt med fagforeningen og 
dens betydning. Det handler både 
om at kunne tilbyde hjælp til ak
kord men også sørge for relevante 
sociale arrangementer, mener hun.

Benny Allermand, opmåler 
i Byggegruppen i BJMF, oplyser, at 
det er yderst sjældent, at han må
ler op for jordfolk.

– Det er ærgerligt, men de har 
simpelthen ikke akkordkultur. 
Her lever desværre myten om, at 
akkord betyder, at man skal løbe 
stærkere. Vi skal have fortalt de 
gode historier om, at man kan 
få 304050 kroner mere i timen 
uden at løbe stærkere, men ved at 
planlægge og strukturere arbejde, 
siger han.

At succesen ikke er lige om 
hjørnet understreges imidlertid 
af en oplevelse, hvor et par ungers
vende var blevet gjort interesseret 
i at få et stykke arbejde opmålt – 
indtil de fandt ud af, at det selv
følgelig indebar, at de skulle melde 
sig ind i fagforeningen, der afløn
ner opmåleren.

OPFORDRING FRA 
ARBEJDSGIVEREN
Og så lad os slutte historien af 
med lidt optimisme.

Ib Nielsen er sjakbajs og til
lidsrepræsentant hos HMC med 
hovedkontor i Løgstør men med 
afdelinger i både Glostrup og 
Karlslunde og med masser af ar
bejde og omkring 100 mand i ho
vedstadsområdet.

Han tror på en snarlig udvik
ling med mere jordarbejde på 

akkord. Hvorfor det? Fordi der er 
penge i det, og fordi arbejdsgive
ren synes det er en god ide.

– Det begyndte ved den sene
ste lønforhandling, hvor vi kræ
vede mere i løn. Chefens svar var, 
at det i så fald skulle være på ak
kord. Så får begge parter noget ud 
af det, siger Ib Nielsen.

Ganske symptomatisk er han 
på akkordkursus, da vi beder ham 
fortælle om erfaringer og forvent
ninger. Han vil lære sig at bruge 
priskuranten.

– Indtil videre har jeg ikke 
voldsomt mange erfaringer, men 
når det er sket, er der skruet op for 
lønnen, uden jeg har skulle løbe 
stærkere. Den normale løn ligger 
vel i størrelsesordenen 160180 
kroner i timen, og min påstand vil 
være, at vi på en fornuftig akkord 
kan få 250300 kroner. Så det lig
ger lige til højrebenet.

– Vi har en ret god priskurant, 
og der står mange mennesker, 
der vil hjælpe os i gang. I første 
omgang er problemet nok, at kol
legerne ikke tror på det. De er lidt 
bange for det. De ved, hvad de har. 
Derfor er det uden tvivl en udvik
ling, der vil tage tid, men jeg er op
timistisk, slutter Ib Nielsen. 

Samanda Brændholt Larsen og Lasse Eskildsen er enige om, at øget brug af akkord ved anlægsarbejde kan hæve 
lønnen for jordfolkene betragteligt.
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TAGDÆKKERE

 Hvis det bliver vinter …

TEKST: TORBEN KRAGH / FOTO: HELGE HANSEN

Det er vinter. I hvert fald ifølge ka
lenderen.

Om sneen ligger tungt over by
ens byggepladser, om der er natte
frost og isede adgangsveje, tja, det 
var jo ikke til at vide, da disse linjer 
blev skrevet i november.

Men vinter er det altså, og det 
betyder, at en række vinterforan
staltninger træder i kraft.

De fleste steder er salt blevet 
afløst af mindre miljøskadelige 
produkter.

Et af de meget anvendte pro
dukter er Urea, som har vist sig 
effektivt som tømiddel.

Der er imidlertid en risiko ved 
anvendelse af produktet, hvis 
overfladen efterfølgende bearbej
des med tørrebrænder eller hånd
brænder. Ved opvarmningen kan 
der udvikle sig nitrøse gasser, som 
er giftige og kan irritere luftve
jene. Der skal derfor arbejdes med 
åndedrætsværn.

Derfor skal ikke mindst tag
dækkere være opmærksomme 
på, hvilke tømidler, der er an
vendt, inden de tænder brænde
ren.

Der er også andre produkter 
på markedet, som fungerer godt 

som tømiddel og som anvendes 
på byggepladser.

Jesper Nielsen, arbejdsmilj
økonsulent hos BamBus, Byggeri
ets Arbejdsmiljøbus, vil imidlertid 
ikke anbefale det ene på bekost
ning af det andet.

– Generelt vil jeg nøjes med at 
sige, at når man bruger brænder 
på arealer, der er sne og frostbe
kæmpet med forskellige af disse 
produkter, skal man være op
mærksom og læse sikkerhedsvej
ledningerne grundigt, siger han. 

Udpluk fra sikkerhedsdatablad for Urea 46% N

FARLIGE NEDBRYDNINGSPRODUKTER 
VED OPVARMNING
Nedbrydningsprodukter kan omfatte følgende mate-
rialer: kuldioxid kulmonoxid nitrogenoxider ammonia. 
Undgå at indånde støv, dampe og røg fra brændende 
materialer. Ved indånding af nedbrydningsprodukter 
ved brand kan symptomerne være forsinkede.

SÆRLIGE PERSONLIGE VÆRNEMIDLER,  
SOM SKAL BÆRES AF BRANDMANDSKABET
Brandmænd bør bære passende beskyttelsesud-
styr og selvforsynet, lufttilført åndedrætsapparatur 

(SCBA) med fuld ansigtsmaske, som skal anvendes 
i positiv tryktilstand. Beklædning for brandfolk (in-
klusive hjelme, beskyttelsesstøvler og handsker) 
i henhold til den europæiske standard EN 469 vil yde 
et grundlæggende beskyttelsesniveau ved kemikalie 
uheld.

Rygning, indtagelse af mad og drikke er ikke tilladt 
i områder, hvor dette produkt håndteres, oplagres og 
forarbejdes. Brugere skal vaske hænder og ansigt, 
før de spiser, drikker eller ryger. Fjern tilsmudset tøj 
og beskyttelsesudstyr, før der gås ind på arealer til 
spisning.

Tagdækkere skal være opmærksomme, hvis der bruges 
brænder på flader, der er optøet med kemiske tømidler
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INDKITNING

 Fejring af udlærte  
snedkersvende
Fagligt nørderi, tildrikning, god mad og godt selskab.

TEKST: RASMUS SANDORFF, NYUDLÆRT BYGNINGSSNEDKERSVEND

I anledning af snedkernes svende
prøver afholdt Snedker og Niche
fagenes Brancheklub, SNBK, »Ind
kitning 8. oktober«. Indkitningen 
var en fejring af de nyudlærte 
svende og dem, som gik glip af fej
ringerne på grund af coronaned
lukningen sidste gang.

På aftenen mødte 35 nyud
lærte snedkere og medlemmer 
af SNBK op for at fejre de vellyk

kede svendeprøver samt byde de 
nyudlærte svende velkommen til 
branchen.

Aftenens faglige indspark stod 
møbelsnedker Rasmus Fenhann 
for. Fenhann fortalte om at rejse 
med sit fag og hvordan han kom
binerer japansk og dansk design 
med bæredygtighed.

Oplægget gav en masse inspira
tion til at finde sine egne veje i faget.

Til slut skulle de nyudlærte 
svende indvies med tildrikning 
af brancheklubbens pokal, lidt 
fortællinger om fortidens tradi

tioner og overrækkelse af fage
nes bælte.

Alt i alt var det en formidabel 
dag med god mad og godt selskab. 

SNEDKERSTIFTELSEN

 Generationsskifte
Anders Lange gik af som formand og stiftelsen 
skal nu konstituere sig og vælge ny formand.

TEKST: ANDERS LANGE

Tirsdag den 26. oktober afholdt 
Snedkerstiftelsen sit repræsen
tantskabsmøde–for første gang 
i to år!

Der blev valgt en ny bestyrelse 
bestående af:

• Tre bygningssnedkere
• En glarmester
• Tre tømrere.

Der var et mindre generations
skifte og der er kommet en del 
nye i repræsentantskabet, så både 
byggefolkene, snedker og niche
fagene (tidligere industrigrup

pen), ungdommen og pensioni
sterne er godt repræsenteret.

Undertegnede gik af som for
mand. Men da bestyrelsen ikke 
har konstitueret sig endnu, er der 
heller ikke valgt formand.

Snedkerstiftelsens  medlemmer 
er folk fra det gamle TræIndu
striByg. Stiftelsen yder støtte til 
pensionisternes ferie, mindre le
gater samt støtte til værdigt træn
gende. 

Henvendelse om støtte skal 
fremover ske til Asger Neergaard 
Larsen, asger.larsen@3f.dk

TRÆKUNST

 Snedkernes efterårsudstilling
Se, mærk og oplev snedkerkunst på 40 års 
jubilæumsudstillingen Tid, Tak og Tone.

På den årlige efterårsudstilling 
viser medlemmerne af Snedker-
nes Efterårsudstilling, SE, hvad 
designere, møbelsnedkere og 
producenter i samarbejde kan – 
når alene lysten, glæden ved den 
gode ide, det ypperlige håndværk 
og skabertrangen råder.

»Få har som danske møbel-
snedkere været med til at tegne, 
forme og udvikle dansk design til 
den position på den internatio-
nale verdensscene, som det har 
haft igennem snart et århund-
rede.«, skriver Snedkernes Efter-
årsudstilling.

SE er nemlig ingen salgsud-
stilling, men en opvisning i de-
sign som en kunstform. Mange 
klassikere er blevet skabt til 
Snedkernes Efterårsudstilling, 
og i år fejrer SE 40-års jubilæum 
med et tema, der dobbelttydigt 
kan associere til konkrete farver 
og former, men også til hvordan 
omgangsformer kulturelt fun-
gerer som usynlige tråde, der 
holder ude og holder sammen på 
fællesskaber.

Udstillingen slutter  
2. januar 2022.

Sophienholm, Nybrovej 401, 2800 Kgs. Lyngby
Læs mere om SE på www.se-design.dk

KORT NYT
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FAG OG KLUBBER

Faggruppe Virksomhed Byggepladsadresse Slutdato
Tømrer Tømrer- og Snedkermester Børge Nielsen A/S Vilhelm Topsøesvej 1, 2500 Valby 15-12-21
Tømrer Dahlgaard Byg ApS Hovedvagtsgade 8, 1103 København K 20-12-21
Tømrer Jeudan Projekt & Service A/S Landemærket 9, 1119 København K 20-12-21
Tømrer Th. Lund Tømrer Og Montage ApS Lautrupsgade 7, 2100 København Ø 20-12-21
Tømrer Tagsnedkeren ApS Amager Boulevard 126-128, 2300 København S 22-12-21
Tømrer Pvg Byg A/S Gammelmønt 10, 1117 København K 23-12-21
Tømrer Hans Henning Nielsen A/S Grenågade 4, 2100 København Ø 23-12-21
Struktør Hp Byg A/S Møntmestervej 25, 2400 København NV 23-12-21
Tømrer Combi Byg A/S Offenbachvej 3, 2450 København SV 23-12-21
Tømrer 3t Byggeentreprise A/S Præstøgade 17, 2100 København Ø 23-12-21
Tømrer Tagsnedkeren ApS Slagelsegade 11, 2100 København Ø 23-12-21
Murer/mur.arb.mand Øens Murerfirma A/S Verjøgade 11, 2100 København Ø 23-12-21
Tømrer Byens Tag Og Facade A/S Vestervoldgade 94b, 1552 København V 23-12-21
Murer/struktør Karl A. Hansen Entreprise A/S Proviantpassagen 5b, 1218 København K 24-12-21
Tømrer Hans Henning Nielsen A/S Ryesgade 51, 2100 København Ø 30-12-21
Tømrer/byg.snedk. Jakon A/S Amager Strandvej 399, 2770 Kastrup 31-12-21
Tømrer Jbs ApS Byagervej 215/Byagervænge, 3460 Birkerød 31-12-21
Tømrer Holst & Lundgren A/S Hallinsgade 7, 2100 København Ø 31-12-21
Tømrer Selskabet af 8. april 2013 A/S Peter Sabroegade 8, 2450 København SV 31-12-21
Tømrer Hhm A/S Sophie Magdalenesvej 12, 3460 Birkerød 31-12-21
Murer Murermester J.Ole Pedersen A/S Birkedommervej 37, 2400 København NV 01-01-22
Murer Th Mur & Fliser ApS Bispebjerg hospital, Tuborgvej 235, 2400 København NV 01-01-22
Tømrer ELINDCO A/S DTU, 2800 Kgs.Lyngby 01-01-22
Tømrer Villy Jønsson A/S Gl.kongevej 130, 2000 Frederiksberg 01-01-22
Murer/mur.arb.mand Hovedstadens Bygningsentreprise A/S Godthåbsvej 182, 2720 Vanløse 01-01-22
Tømrer Jakon A/S Haregade, 1320 København K 01-01-22
Murer/mur.arb.mand Øens Murerfirma A/S Islands Brygge 30, 2300 København S 01-01-22
Murer Murersvendenes Aktieselskab Islevtoften, 2610 Rødovre 01-01-22
Murer Kjær Knudsen A/S Julius Thomsensgade 12, 2000 Frederiksberg 01-01-22
Murer/arb.mand ELINDCO A/S Lundtofteskolen, Nøjsomhedsvej 1, 2800 Kgs.Lyngby 01-01-22
Murer/mur.arb.mand Murermester J.Ole Pedersen A/S Peter Rørdamsvej 2, 2400 København NV 01-01-22
Tømrer Skou Gruppen A/S Rolighedsvej 17, 2000 Frederiksberg 01-01-22
Murer Pnp-Byg A/S Søndre Fasanvej 80, 2000 Frederiksberg 01-01-22
Tømrer Ørskov Byg Og Montage V/Dennis Ørskov Torveporten 10, 2500 Valby 01-01-22
Tømrer EINAR KORNERUP A/S Vanløse Allé 21, 2720 Vanløse 01-01-22
Murer/mur.arb.mand Broberg Murerentreprise ApS Vestre fængsel, Vigerslev Allé 1, 2450 København SV 01-01-22
Tømrer Jeudan Projekt & Service A/S Øster Søgade 22, 1357 København K 01-01-22
Murer Kjær Knudsen A/S Østerbrogade 49, 2100 København Ø 01-01-22
Tømrer Jeudan Projekt & Service A/S Gammelmønt, 1117 København K 03-01-22
Tømrer Hundborg ApS J C Jacobsens gade, 1799 København V 03-01-22
Tømrer Cooljobs ApS J C Jacobsens gade, 1799 København V 04-01-22
Tømrer Dk-Tømrer J C Jacobsens gade, 1799 København V 24-01-22
Murer Murermester Claus Quistgaard A/S Købmagergade 50, 1150 København K 28-01-22
Tømrer Jakon A/S Ved Sporsløjfen 2, 2100 København Ø 30-01-22
Tømrer BGB A/S Blegdamsvej 124, 2100 København Ø 31-01-22
Tømrer BGB A/S J C Jacobsens gade, 1799 København V 31-01-22
Murer Karl A. Hansen Entreprise A/S Ryesgade 51, 2100 København Ø 31-01-22
Struktør Øens Murerfirma A/S Strandboulevarden 118, 2100 København Ø 31-01-22

Tømrer N. H. Hansen & Søn A/S Aveny Teatret, Frederiksberg Allé 102,  
1820 Frederiksberg C 01-02-22

Murer Murersvendenes Aktieselskab Bernstoffsgade 48, 1577 København V 01-02-22
Tømrer Tømrerfirmaet Sten Jensen A/S Christians Brygge 28, 1559 København V 01-02-22
Tømrer Krog & Bidstrup ApS Grønttorvet, 2500 Valby 01-02-22

Aktive tilmeldte byggepladser
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FAG OG KLUBBER

Faggruppe Virksomhed Byggepladsadresse Slutdato
Murer Bang Nielsen A/S Jane Addamsensvej 4, 2450 København SV 01-02-22
Murer Hovedstadens Bygningsentreprise A/S Ny Carlsbergvej 37, 1760 København V 01-02-22
Murer/mur.arb.mand Hovedstadens Bygningsentreprise A/S Rosengade 10, 1309 København K 01-02-22
Tømrer Krogsgaard & Co. ApS Farvergade 17, 1463 København K 25-02-22
Tømrer/bygn.snedk./murer Jeudan Projekt & Service A/S Nørre Voldgade 106, 1552 København V 28-02-22
Struktør/tømrer Hansen & Andersen Næstved A/S Christiansborg Ridebane 20, 1218 København K 01-03-22
Tømrer Mt Højgaard Danmark A/S Frederik V’s Vej 11, 2100 København Ø 01-03-22
Tømrer Mt Højgaard Danmark A/S Josteinsvej 56, 2880 Bagsværd 01-03-22
Murer Karl A. Hansen Entreprise A/S Lillestrand Stræde 18, 1554 København V 01-03-22
Murer Murermester Claus Quistgaard A/S Vintergækvej 3-16, 2770 Kastrup 01-03-22
Tømrer Pnp-Byg A/S Åfløjen 42, 2700 Brønshøj 01-03-22
Struktør/murer/mur.arb.
mand/tømrer Hhm A/S Trongården, 2800 Kgs.Lyngby 20-03-22

Murer Brudlykke A/S Bispeparken 1-22, 2400 København NV 01-04-22
Tømrer Deko P/S Olivia Hansens Gade 3, 1799 København V 01-04-22
Tømrer/bygn.snedker Snedkerfirmaet Ivan Madsen ApS Holbergsgade 28, 1057 København K 04-04-22
Tømrer Frederiksberg Tømreren ApS Rådhuspladsen 59, 1462 København K 04-04-22
Murer/arb.mand Opn Entreprise A/S Amaliegade 22, 1256 København K 01-05-22
Tømrer/byg.mont.tekn. A/S Julius Nielsen & Søn Carlsberg 6Ø, 1799 København V 01-05-22
Murer Degn & Dreyer Entreprise A/S Njalsgade 33, 2300 København S 01-05-22
Tømrer Byggekompagniet Cph ApS Holsteinsgade 8, 2100 København Ø 02-05-22
Tømrer Gladsaxe Bygningsentreprise ApS Lykkesborg Allé 37, 2860 Søborg 01-06-22
Tømrer/murer/mur.arb.mand CH BYG A/S Nyboder, 1306 København K 01-06-22
Murer Øens Murerfirma A/S Rigensgade 11, 1316 København K 01-06-22
Struktør Ncc Danmark A/S Trangravsvej 7, 1436 København K 01-06-22
Tømrer A/S Julius Nielsen & Søn Wilders Plads 7, 1403 København K 01-06-22
Tømrer EINAR KORNERUP A/S Holmegård skolen, 2650 Hvidovre 30-06-22
Tømrer Tømrer - & Snedkermester Jan F. Thomsen Vanløse Allé 14, 2720 Vanløse 30-06-22
Murer/mur.arb.mand Erling Jensen A/S Tobaksbyen, 2860 Søborg 01-07-22
Tømrer Kbs Tømrer ApS Østbanegade 123, 2100 København Ø 01-09-22
Tømrer Jeudan Projekt & Service A/S Øster Farimagsgade 5, 1553 København V 01-09-22
Struktør Cg Jensen A/S - Fabriksparken V. Glostrup Carsten Niebuhrs Gade 10, 1577 København V 01-10-22
Struktør Lm Byg A/S Carsten Niebuhrs Gade 47, 1577 København V 01-10-22
Tømrer BGB A/S Engvej 155, 2300 København S 01-10-22
Tømrer Fagerberg ,tømrerfirma Stilledal 34, 2720 Vanløse 15-10-22
Murer/mur.arb.mand Murermester Rene Godthåb Larsen A/S Højbjerg Vænge, 2730 Herlev 15-11-22
Struktør Cg Jensen A/S - Fabriksparken V. Glostrup Rødovre Port, 2610 Rødovre 01-12-22
Murer/mur.arb.mand Øens Murerfirma A/S Vintergækvej, 2770 Kastrup 01-12-22
Murer Larsen & Egelund ApS Fåreengen, 2760 Måløv 05-12-22
Struktør Lind & Risør A/S Fåreengen, 2760 Måløv 05-12-22
Murer/mur.arb.mand E&P Murerforretning ApS Fruebjerg 18, 2100 København Ø 21-12-22
Tagdækker Phønix Tag Kbh. A/S Fåreengen, 2760 Måløv 30-12-22
Murer Th Mur & Fliser ApS Rosenvængets hovedgade 35, 2100 København Ø 31-12-22
Murer uden OK Global Byg Ivs Agerkær 1, 2610 Rødovre 01-01-23
Murer Murer- & Entreprenørfirmaet Niels Poulsen ApS Gdanskvej, 2150 Nordhavn 01-01-23
Murer Kørvel ApS Rødovre Station, 2610 Rødovre 01-01-23
Murer Murerfirmaet Jepsen ApS Rådmand Billesvej 211, 2610 Rødovre 01-01-23

Murer/mur.arb.mand Bang Nielsen A/S Øster Farimagsgade 2, Naturhistorisk Museum,  
2100 København Ø 01-01-23

Murer Bhs Murer- Og Entreprenør Aps Hegnshusene 35, 2700 Brønshøj 01-03-23
Tømrer Hovedstadens Bygningsentreprise A/S Hegnshusene 35, 2700 Brønshøj 01-04-23
Tømrer Bal Byg A/S Sølvgade 83, 2100 København Ø 01-12-23
Tømrer Enemærke & Petersen A/S Klostergården Postbox 252 Amagerbro skolen, 2300 København S 01-02-24
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Valgte tillidsfolk og arbejdsmiljørepræsentanter
BYGGEGRUPPEN 
TILLIDSREPRÆSENTANTER
• Michael Larsen, murer, Hansen & Andersen Næstved A/S, Sdr. Ringvej 33 A, Brøndby 
• Anders Lange, murer, Bang Nielsen A/S, Jane Addams Vej 4, 2450 SV
• Martin V. Johansen, tømrer, BGB A/S i firmaet
• Johnny R. F. Nielsen, beton, CG Jensen A/S, Bülowsvej 22, 1870 Frb. C.
• Michael Saxbeck, beton, CG Jensen A/S, Posthus Byen, 1577 V
• Ahmad Tabbara, tømrer, Tagsnedkeren ApS, Slagelsesgade 11, 2100 Ø
• John H. Christensen, tømrer, Minaltan A/S, i firmaet
• Daniel I. M. Hansen, murer, Murer- & Entreprenørfirmaet Niels Poulsen ApS,  

Else Alfeldtsvej 1, 2300 S
• Rasmus L. Christiansen, murer, Murerfirmaet Dahl & Dahl A/S, Lautrupvang 15, Ballerup
• René Jilsø, glarmester, Glarmestre Snoer & Sønner A/S, i firmaet

ARBEJDSMILJØREPRÆSENTANTER
• Lars Bentsen, murer, Hansen & Andersen Næstved A/S, Sdr. Ringvej 33 A, Brøndby
• Anders Schrijvers, murer, Murersvendenes Aktieselskab, Carsten Niebuhrsgade 10, 1500 V
• Christoffer Nielsen, murer, EMR Murer & Entreprenør A/S, Nørrebrogade 209, 2200 N
• Elias Noufel, murer, Bang Nielsen A/S, Jane Addamsvej 4, 2450 SV
• Asbjørn E. Larsen, murer, Probyg, Troels Lundsvej 27, Frederiksberg
• Mikkel T. Hansen, betoner, CG Jensen A/S, Bulowsvej 22, 1870 Frb. C.
• Peter F. Jensen, tagdækker, MR Tagdækning ApS, i firmaet
• Holger Grim, tømrer, Tagsnedkeren ApS, Slagelsesgade 11, 2100 Ø
• Martin Bryde, murer, Murer- & Entreprenørfirmaet Niels Poulsen ApS, Else Alfeldtsvej 1, 2300 S
• Stefan Holt, murer, Murerfirmaet Dahl & Dahl A/S, Lautrupvang 15, Ballerup
• Susan Overby, spec.arb., Terranor A/S, X-Vej 5, 2300 S
• Johnny C. Shoiert, murer, AK Service og Vedligehold A/S, i firmaet

SERVICEGRUPPEN 
TILLIDSREPRÆSENTANTER
• Freja P. Møller, gartner, Anders Matthiessen ApS
• Flemming R. Petersen, gartner, FSB – Bellahøj
• Line E. Kristensen, KAB – Tingbjerg

ARBEJDSMILJØREPRÆSENTANTER
• Thomas Breitenstein, anlægsgartner, CG Jensen A/S, Afdeling 7160 – Jord og Kloak
• Jens S. Nielsen, spec.arb., Københavns Kommune, Kraftværksvej 25, 2300 S

 Snedker- og Niche- 
  fagenes Brancheklub
KONTAKT
Vil du være aktiv i SNBK, høre mere om klub-
ben, læderkursus, tegnehjælp eller andet så 
kontakt Bolette: bolette.jorgensen@3f.dk 
eller 28 44 61 16.

Følg med på vores Facebookside: Snedker- 
og Nichefagenes Brancheklub eller ansøg 
facebookgruppen »Intern gruppe for Sned-
ker- og nichefagenes brancheklub.« 

Kig forbi til 
SKOF-torsdage

Den anden torsdag i måneden fra  
kl. 15.00 i Musikhuset, ved fagforenin-

gen, Mølle Alle 26, Valby.

SKOF er fællesklubben for Specialarbejdere 
i København og Frederiksberg.

Vi mødes den anden torsdag i hver måned til 
en faglig snak og en øl eller en vand.

De forskellige klubber i SKOF skiftes til at 
arrangere.

Alle kolleger og venner er velkomne.

SKOF’s bestyrelse er tilstede fra kl. 15 – 17, 
hvis du har nogle faglige spørgsmål.

 Udvalgte konkurser siden sidst
CVR.nr. Virksomhed Dekret*

Frist for anmel-
delse til LG

36938854 MJ-byg A/S 13-08-2021 13-12-2021
41036362 BBT Entreprise (Kasper Søderberg Gregersen) 26-08-2021 26-12-2021
41916230 Alt Byg Danmark ApS 09-09-2021 09-01-2022
38153501 Mourad El Maniti 17-09-2021 17-01-2022
40666389 Murerfirmaet L i Mathiesen ApS 17-09-2021 17-01-2022
38853732 ML Byg & Installation ApS 15-10-2021 15-02-2022
41141034 TMB Gruppen ApS 18-10-2021 18-02-2022
38422936 ND Totalbyg ApS 19-10-2021 19-02-2022 
39768445 MG-Byg ApS 28-10-2021 28-02-2022
42162515 Vinsch Construction ApS 05-11-2021 05-03-2022

Hvis du har været ansat hos nogle af ovenstå-
ende virksomheder i de seneste 6 måneder før 
konkursen (*dekret dato) skal du snarest hen-
vende dig i fagforeningen til: 

Ebbe Dalgaard, tlf.: 88 92 26 67,  
mail: ebbe.dalgaard@3f.dk eller 
Jette Nordentoft, tlf.: 88 92 89 79,  
mail: jette.nordentoft@3f.dk
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FAG OG KLUBBER

Møder i Snedker-Tømrernes 
Brancheklub

2022

12. JANUAR
Bestyrelsesmøde kl. 16-18 

10. FEBRUAR
Bestyrelsesmøde kl. 16-18

17. MARTS
Bestyrelsesmøde kl. 16-18  

21. APRIL
Bestyrelsesmøde kl. 16-18

18. MAJ
Bestyrelsesmøde kl. 16-18

16. JUNI
Bestyrelsesmøde kl. 16-18

17. AUGUST
Bestyrelsesmøde kl. 16-18

7. SEPTEMBER
Bestyrelsesmøde kl. 16-18

15-16. SEPTEMBER
Bestyrelseskonference 

5. OKTOBER
Bestyrelsesmøde kl. 16-18

12. OKTOBER
Generalforsamling i ST-klubben

3. NOVEMBER
Bestyrelsesmøde kl. 16-18 

15. DECEMBER
Bestyrelsesmøde kl. 16-18 

Alle møder afholdes i BJMF, Mølle Allé 26, 2500 Valby. 

Årets sidste  fisketur 
med A-klubben
Mandag den 20. december kl. 8.00  
fra Vedbæk Havn med Skjold

Vi vil prøve at fange en torsk 
inden det bliver forbudt af EU.

Alle medlemmer velkomne  
– så længe der er pladser.

Pris
100 kr. som betales ombord

Tilmelding
Til Lars på sms 40 26 89 75

Fagforening og a-kasse  
i BJMF ønsker alle en 

God Jul 
og et 

Godt Nytår
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Gartnernes Seniorklub 
program for første 
halvår 2022

12. JANUAR, KL. 11.30
Generalforsamling

9. FEBRUAR, KL. 11.30
Banko

9. MARTS, KL. 11.30
Debat om aktuelt emne

13. APRIL, KL. 11.30
(Skærtorsdag 14. april)

11. MAJ, KL. 11.30
Den årlige Tivolitur

8. JUNI
Skovtur, program senere

KONTAKT TIL KLUBBEN
Formand Sune Bøgh
Katrinedalsvej 43, 2-4, 2720 Vanløse
20 12 07 91, sune3f@hotmail.com

JBTI-klubben

Klubbens medlemmer  mødes 
hver tirsdag fra kl. 10.00 
i  Musikhuset Mølle Allé 26. Der er kamme-
ratligt samvær med mulighed for at nyde 
en øl/vand/kaffe og spille billard.

Der afholdes bestyrelsesmøde 1 gang i må-
neden.

Den anden tirsdag i måneden er der mor-
genbord med rundstykker, franskbrød og 
pålæg.

JANUAR 2022
Nytårskur lørdag den 15. januar 2022, 
kl. 14.00. Pris: 150 kr.

Villy Hansen, formand
tlf. 30 48 22 53

Linoklubben for 
efterlønnere og 
pensionister

Vi mødes på Mølle Allé i musikhuset den  
2. mandag i måneden kl. 11.00.

2022
10. januar Goddag til en ny sæson

14. februar Klubmøde

14. marts Kammeratlig samvær

11. april Frokost m/damer

9. maj God sommer

PS. Nye medlemmer er velkomne

KONTAKT TIL KLUBBEN:
Poul-Erik Næs, tlf. 40 77 89 42

Murerarbejdsmæn-
denes Efterløns- og 
Pensionistklub

Vi mødes den første tirsdag i måneden,  
kl. 10.00 i Smedjen, Mølle Allé 26, 2500 Valby

• Er du murerarbejdsmand?
• Er du pensionist eller efterlønner?
• Vi du med i klubben og møde kolleger?

Så ring til Palle Lund, tlf. 61 37 41 27

Murernes  
Seniorklub
ÅRSPLAN 2022
Tirsdag den 18. januar, kl. 10.30
Skurmøde (halvelveren)

Tirsdag den 15. februar, kl. 10.30
Skurmøde (halvelveren)

Tirsdag den 15. marts, kl. 10.30
Skurmøde (halvelveren)

Tirsdag den 19. april, kl. 10.30
Skurmøde (halvelveren)

Tirsdag den 17. maj, kl. 10.30
Skurmøde (halvelveren)

Søndag den 12. og mandag den 13. juni
Skovtur til Jylland

Tirsdag den 20. september, kl. 10.30
Generalforsamling senior klubben

Tirsdag den 18. oktober, kl. 10.30
Skurmøde (halvelveren)

Tirsdag den 15. november, kl. 10.30
Skurmøde (halvelveren)

Julefrokost er ikke planlagt endnu.

Alle møderne foregår i kælderen og der er 
sørget for en bid brød og lidt til halsen. Har 
du forslag til emner til møderne så tag dem 
med på næste klubmøde.

På bestyrelsens vegne
Jørgen Bentzen

Bestyrelsen
Jørgen Bentzen
joergen_bentzen@mail.dk, 28 26 91 32

Johnny Weber
johnnyweber@live.dk, 60 60 63 02

Jørgen Ringholm Andersen
jjrraa@live.dk, 40 41 30 72

Gunnar Jan Hansen
murergunnarjan@gmail.com, 40 89 66 58

Seniorklubben TIB
DECEMBER
15. december kl. 10.30 Juleafslutning

KONTAKT TIL KLUBBEN
Formand: Erik Jensen, 25 37 22 31
Kasserer: Kirsten Højer Olsen, 51 35 20 49

Fællesklubben 
pensionister og 
efterlønnere i BJMF

GENERALFORSAMLING ER 
UDSKUDT TIL 1. KVARTAL 2022
Generalforsamlingen skulle have været af-
holdt i første kvartal 2021, men på grund af 
corona var det ikke muligt. Derfor har besty-
relsen besluttet at udskyde generalforsam-
lingen til næste år.

JBTI-klubben
ønsker sine  

medlemmer og BJMF

en glædelig jul  
og et godt nytår! 
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Det sker i fagforeningen

Alle aktiviteter gennemføres i overensstemmelse med gældende corona-regler

DECEMBER
16/12 16.00 Bestyrelsesmøde i Snedker-

Tømrernes Brancheklub
20/12 8.00 Fisketur med A-klubben

JANUAR
12/1 16.00 Bestyrelsesmøde i Snedker-

Tømrernes Brancheklub
7/1 13.00 Bustur til Berlin

FEBRUAR
10/2 16.00 Bestyrelsesmøde i Snedker 

Tømrernes Brancheklub

Følg med på 
www.3f.dk/bjmf/aktiviteter

 

Åbningstider

FAGLIG AFDELING
Mandag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.00 – 15.30
Tirsdag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.00 – 15.30
Onsdag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.00 – 15.30
Torsdag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.00 – 17.00
Fredag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.00 – 12.00

A-KASSEN
Mandag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.30 – 15.30
Tirsdag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.30 – 15.30
Onsdag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lukket
Torsdag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.30 – 17.00
Fredag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.30 – 12.00

SOCIALRÅDGIVERE
Tidsbestilling nødvendig!
Mandag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.00 – 12.00
Tirsdag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.00 – 12.00
Onsdag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.00 – 12.00
Torsdag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.00 – 17.00
Fredag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.00 – 12.00

Afdøde kolleger – æret være deres minde

Navn Fag Født Død

Bjarne Rasmussen Tømrer 15-06-1937 31-10-2021

Kaj Henning Jensen Murersvend 15-04-1942 25-10-2021

Jonas Hans Jacob Noah Nielsen Jord & beton 26-03-1935 22-10-2021

Gert Vandborg Lindelykke Specialarbejder 10-01-1951 16-10-2021

Henrik Søren Harty Tømrer 19-08-1964 12-10-2021

Palle Steen Jensen Jord & beton 24-03-1947 08-10-2021

Sejdula Sejduli Specialarbejder 05-07-1948 03-10-2021

Hasan Ugur Specialarbejder 03-04-1948 30-09-2021

Ib Gunnar Emil Jørgensen Gartner 26-09-1932 30-09-2021

Freddy Marius Jensen Murersvend 31-10-1943 24-09-2021

A-klubben
Arbejdsløsheds-

klubben i BJMF 

A-klubben er for 
alle medlemmer 

af fagforeningen.

MEDLEMSMØDER
Hver mandag kl. 10.00 i Smed - 
jen, Mølle Allé 26, 2500 Valby

Udgivelser og  
deadlines 2022

Næste års udgivelses-
plan er ved deadlines 
afslutning ikke færdig.

Følg derfor med på 
BJMFs hjemmeside: 
3f.dk/BJMF

MEFF Seniorklubben
Alle ordinære klubdage holdes i fagforeningen 
Mølle Allé 26, 2500 Valby (Musik huset) kl. 10.00.

Vi arrangerer 3-4 bowlingdage pr. sæson. Vi har 
som målsætning at holde 2-3 arrangementer eks-
ternt. Vi afholder 1 skovtur årligt.

Bestyrelsen i  MEFF-seniorklubben
Formand Finn Petersen 40 42 73 35
Kasserer Birger Læbel 25 51 82 05
Best.medl. Kurt Bidstrup 22 26 90 10
Best.medl. Inger Isaksen 25 82 46 77 
Best.medl. Bjarne Larsen 29 82 41 21
Suppleant David Gibson 40 38 30 44

Snedker og Tømrer-
nes Pensionist- og 
efterlønsklub
Klubben optager alle tidligere TIB’ere

MØDEDAGE
Vi mødes den anden og fjerde torsdag i måneden 
kl. 10.00 i fagforeningen, Mølle Allé 26, 2500 Valby

KONTAKT
Formand: Ebbe Bay, tlf. 42 29 13 18
Kasserer: Poul Larsen, tlf. 36 75 07 74
Bank: Arbejdernes Landsbank,  
5327 0516262
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I BILLEDER 
GENERALFORSAMLING

Den 25. oktober holdt BJMF sin ordinære  
generalforsamling. Se foto her og læs mere  
på www.3f.dk/bjmf  FOTO: SØREN D. ANDERSEN


